

FABRICANTE HYUNDAI

I10 (PA)

BASICO

FECHA TRANSMISIÓN 03/02/2025

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO**(IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)**

CÓDIGOS ACTIVOS	C9	F4	F5	G1	G3	G5	G8	H9	I7	I8	I9	J4	J5
	K1	K3	K8	K9	L6	N1	P3	Q1	Q6	Q7	R2	S2	T8
	X5	X8											

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO ELIMINADAS POR EL USUARIO

Q8

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

F1	AIRE ACONDICIONADO	H1	MANDO RADIO EN VOLAN	I2	FAROS ANTINEBLA
I4	FAROS OSCUROS	V4	AIRBAG LAT.DE CABEZA	V5	AIRBAGS LAT.

POSICIONES DOCUMENTO BASE

PRECIO TARIFA PIEZA	E	1411	ZK20063001A
POSICIONES AUTOMÁTICAS	E	1401 =>	E 1411 AU /

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS

POS. D.B.	REFERENCIA	PRECIO	FABRICANTE
E 0283	OEM	135,36	HYUNDAI
E 0283	HN0031001	119,54	PRASCO
E 0340	OEM	174,27	HYUNDAI
E 0340	8208560	107,17	VAN WEZEL **
E 0471	OEM	214,35	HYUNDAI
E 0471	05031673	194,67	JUMASA
E 0561	OEM	193,31	HYUNDAI
E 0561	20-12574-05-2	153,18	TYC
E 0741	OEM	101,13	HYUNDAI
E 0741	08311673	92,74	JUMASA
E 0841	OEM	45,09	HYUNDAI
E 0841	08731673	42,24	JUMASA
E 1009	OEM	229,75	HYUNDAI
E 1009	06171673	219,50	JUMASA
E 1401	OEM	213,64	HYUNDAI
E 1401	3203850210	181,59	ST-GOBAIN SEKURIT
E 7761	OEM	238,87	HYUNDAI
E 7761	350213182900	122,40	MAGNETI-MARELLI

PINTURA

TIPO	CENTRO ZARAGOZA MATERIALES CERTIFICADOS	PINTURA MONOCAPA
NIVELES	SUSTITUCIÓN	LE 0283 / LE 0471 / LE 0741 /

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA	30,00
PINTURA	30,00

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS	IV	21	MC
-----------------	----	----	----

FECHA TARIFA DE RECAMBIOS 09/10/2024

TOTAL VALORADO 4.190,45

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS	20
MODIFICADAS POR USUARIO	21

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 0283 HN0031001 119,54	LE 0283	E 0340 8208560 107,17
LE 0471	E 0471 05031673 194,67	E 0475
E 0476	E 0561 20-12574-05-2 153,18	LE 0741
E 0741 08311673 92,74	E 0841 08731673 42,24	E 1009 06171673 219,5
E 1401 3203850210 181,59	E 1411 30,00	E 4325
E 7440	E 7445	E 7761 350213182900 122,4
E 7789		

De conformidad con el Artículo 335 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000, a los efectos de que el presente dictamen pueda ser aportado como prueba pericial en el proceso judicial correspondiente, el perito firmante declara que ha realizado su labor bajo promesa de decir verdad, actuando con la mayor objetividad posible, habiendo tomado en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, asegurando conocer las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito.

DATOS GENERALES

REFERENCIA
COMPROMISO N
FECHA DE SINIESTRO 26/01/2025

DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE HYUNDAI
MODELO / TIPO I10 (PA) /BASICO
MATRICULA
NÚMERO CHASIS
FECHA MATRICULACIÓN 29/04/2013

SUBTOTAL			Euros	4.190,45
		21 % IVA	Euros	879,99
SUMA TOTAL		CON IVA	Euros	5.070,44
SUMA TOTAL			Euros	5.070,44

03/02/2025

OFFLINE

SISTEMA AUDATEX

HOJA 2

	HYUNDAI	I10 (PA)	BASICO
CARACT.	DESDE 01/2013	CRISTALES TINTADOS	PARABRIS.C/NUM.BAST.
	CIERRE CENTRALIZADO	ELEVALUNAS ELEC.DL.	RETROV.GRAN ANGULAR
	RETROV.EXT.MANUAL	ESPEJO INT.ANTIDESL.	REGUL.ALTURA FAROS
	EQUIPO LIMPIALUNETA	PILOTO ANTINIEBLA TR	TAPIZ.TELA/POLIPIEL
	AVISADOR CINTURON	REGUL.ALT.CINTURON	REGUL.ALT.ASIENTO DL
	PRETENSORES	PARAGOLPES PINTADOS	CUENTARREVOLUCIONES
	1086CC 69CV/51KW	5 VELOCIDADES	SERVODIR.ELECTR.MDPS
	AIRBAG CONDUCT./ACOMP	ABS	NEUMAT.165/60 R14..T
	LLANTA 5J X 14	RUEDA EMERGENCIA	SPOIL.TR.C/LUZ FRENO
	MOLDURAS PROTECC.LAT		

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA

09/10/2024

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0283	PARAGOLPES DL.	HN0031001	1,00		119,54 D
0340	SOP.PARAGOLPES DL.	8208560	1,00		107,17 D
0471	CAPO MOTOR	05031673	1,00		194,67 D
0475	BISAGRA I.CAPO MOTOR	791100X500	1,00		15,51
0476	BISAGRA D.CAPO MOTOR	791200X500	1,00		15,51
0561	FARO I.CPL.	20-12574-05-2	1,00		153,18 D
0741	ALETA DL.I.	08311673	1,00		92,74 D
0841	CONCHA PASE RUE.DL.I	08731673	1,00		42,24 D
1009	CORAZA FRONTAL CPL.	06171673	1,00		219,50 D
1401	PARABRISAS	3203850210	1,00		181,59 D
1411	JGO.REP.PARABRISAS	ZK20063001A	1,00		30,00 *
4325	AIRBAG ACOMPAQANTE	845600X000GA	1,00		869,84
7440	REGULADOR AIRBAG	959100X100	1,00		369,33
7445	AIRBAG CONDUCTOR	569000X000CH	1,00		821,13
7761	RADIADOR	350213182900	1,00		122,40 D
7789	CERCO VENTILADOR CPL	253800X550	1,00		287,16

TOTAL PIEZAS _____ 3.641,51

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 30,00 Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
---------------	-----------------------	----	-----------------

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

SN	DESCRIPCIÓN	UT	IMPORTE TRABAJO
	CORAZA FRONTAL: DES-MONTAR INCL.:DES-MONTAR PARAGOLP., AMBOS FAROS, BATERIA Y CERRADURA CAPO MOTOR, REGULAR FAROS	29	87,00
86512R00)	REVESTIM.PARAGOLPES DEL.: SUSTITUIR (PARAGOLPES DESMONTADO)	3	9,00
86530R00)	SOP.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO)	2	6,00

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 30,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

66400R00)	CAPO MOTOR.: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR CAPO MOTOR ACONDICIONAR O SUSTITUIR COMPONENTES	2	6,00
SN	SELLADO CAPO: TRABAJO COMPLEMENTARIO	3	9,00
79110R0B)	BISAGRAS CAPO MOTOR: DES-MONTAR	4	12,00
66300R00)	ALETA DL.I.: DES-MONTAR	4	12,00
86111R00	PARABRISAS: DES-MONTAR INCL.:DES-MON.BRAZ.LIMP.,REJ.MARCO PAR.Y RETROVISOR INT.	20	60,00
84710R00)	TABLERO INSTRUMENTOS: DES-MONTAR INCL.:DES- MON.REVESTIM.MONTANTE-A-SUP., CUADRO INSTRUMENTOS Y COMPONENTES NECESARIOS	16	48,00
56920R00)	AIRBAG ACOMPAQANTE:DES-MONTAR	3	9,00
84610R00	CONSOLA CENTRAL: DES-/MONTAR	2	6,00
95910R00)	REGULADOR AIRBAG: DES-MONTAR	1	3,00
25300R00)	RADIADOR: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR CALANDRA RADIADOR CPL.	7	21,00
25300R00)	RADIADOR DESMONTADO : SUSTITUIR	1	3,00
28210R00	BOCA ADMISION AIRE: DES-MONTAR	2	6,00
56910R00	AIRBAG CONDUCTOR: DES-MONTAR	2	6,00
SN	CIRCUITO REFRIGERACION: VACIAR-LLENAR	3	9,00

TOTAL M.O. CH/MEC.		104,00 UT	312,00
--------------------	--	-----------	--------

PINTURA		CENTRO ZARAGOZA		PINTURA MONOCAPA			
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN			NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 0471	CAPO MOTOR		P. SUSTITUCION DESM.				
LE 0741	ALETA DL.I.		P. SUSTITUCION DESM.				
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN			NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 0283	PARAGOLPES DL.		P. SUSTITUCION	CC			

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 30,00 Euros/HORA

TOTAL M.O.	UT	IMPORTE
	34,00	102,00
RESUMEN MATERIALES PINTURA		PRECIO
TOTAL MATERIALES		134,94

Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes de Materiales Certificados CZ, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

Los fabricantes de Materiales Certificados CZ pueden consultarse en la web:
www.centro-zaragoza.com.

SIN COMPROMISO DE PAGO

RESUMEN FINAL					Euros	Euros
REPUESTOS					3.641,51	
TOTAL MATERIALES						3.641,51
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE				
CARROCERIA	78	UT x	30,00	Euros/H		
MECÁNICA	26	UT x	30,00	Euros/H		
IMPORTE					312,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA						312,00
PINTURA						
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	34	UT x 30	Euros/H	102,00
MATERIAL DE PINTURA						134,94
TOTAL PINTURA						236,94
SUMA TOTAL		SIN IVA			Euros	4.190,45
		21 % IVA			Euros	879,99
SUMA TOTAL		CON IVA			Euros	5.070,44
SUMA TOTAL						5.070,44

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 13 h. 48 min.

VALORACIÓN CERRADA

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.

SIN COMPROMISO DE PAGO